

# Prinsippprogram

Vedtatt på Europeisk Ungdoms 45. ordinære landsmøte 11. - 13. oktober 2019.



## Mer europeisk samarbeid, ikke mindre

I dag ser vi en stadig mer polarisert debatt, der ytterpunktene skriker til hverandre og sunn fornuft fordufter til fordel for populisme. Midt oppe i støyet skal Europeisk Ungdom være en stemme for en bred og nyansert debatt om europeisk samarbeid. Her skal det være høyt under taket for å diskutere Norge og vårt forhold til Den europeiske union. Europeisk Ungdom er en organisasjon for den brede ja- siden i Norge. Uavhengig av om du er for EØS-avtalen, et norsk EU-medlemskap eller et føderalt EU skal det være plass til deg i vår brede ja-side, og vårt fellesskap. Europeisk Ungdom er organisasjonen for de som ønsker mer europeisk samarbeid, ikke mindre.

I en verden fylt av stadig mer uro, er det viktig for Europeisk Ungdom å stå stødig ved internasjonale avtaler og organisasjoner som jobber for mer samarbeid. Dermed er det ingen usikkerhet ved at vårt hovedmål er, og forblir et norsk EU- medlemskap. Men å være for et norsk EU- medlemskap er ikke synonymt med å stille seg bak samtlige forslag og vedtak som drøftes og vedtas i Den europeiske union. Europeisk Ungdom skal alltid stå på krava overfor Den europeiske union. Vi skal rope høyest når folk rammes urettferdig, når ungdom ikke tas på alvor, og når det ikke blir gjort nok. Den europeiske union har enorm makt og innflytelse, og vi krever at den skal brukes på å løse grenseløse utfordringer og bygge sterkere fellesskap på tvers av landene i Europa.

Europeisk Ungdom er tuftet på, og står ved at Norge bør bli et fullverdig medlem av Den europeiske union. I påvente av dette gjennomslaget, mener Europeisk Ungdom at EØS- avtalen er vår beste alternativ. Den tilknytningsformen EØS-avtalen gir Norge til resten av det europeiske fellesskapet gir oss trygghet og forutsigbarhet. Til tross for at det er mangler ved både EØS og EFTA, gir avtalene Norge den tilknytning til Den europeiske union, som sikrer norske borgere rettigheter i Europa. For Europeisk Ungdom er det uforståelig å så tvil EØS-avtalen, den tid det ikke er flertall for et norsk fullverdig medlemskap i Den europeiske union.

Europeisk Ungdom mener at:

- Norge bør bli fullverdig medlem av Den Europeisk Union.
- EØS- avtalen er den beste tilknytningsformen mellom Norge og Den europeiske union i påvente av et norsk EU- medlemskap

## Våre fire grunnpilarer



Europeisk Ungdom har fire grunnpilarer som ligger til grunn i alt vi gjør. Disse sakene representerer hvem vi er som organisasjon og hva vi jobber for som fellesskap. Gjennom å legge fokus på klima, arbeid, demokrati og kunnskap ønsker vi å sikre mer og bedre europeisk samarbeid.

Vår visjon er å skape en verden der vi løser klimakrisen og sikrer alle et trygt og anstendig arbeidsliv. En verden der fred og menneskerettigheter står i sentrum, og innbyggerne er informerte og engasjerer seg i demokratiet.

### Klima

Klima- og miljøkrisen er vår tids største utfordring, vi er den første generasjonen som kjenner klima- og miljøendringene på kroppen, og vi er den siste generasjonen som kan gjøre noe med det. Over hele verden ser vi at naturkatastrofene rammer hardere, og at klimaet blir tøffere. Vi kjenner også på klimaendringene her i Norge. I fjor var vi vitne til rekord dårlige avlinger over hele landet som følge av tørke landet over. Og denne sommeren har vært preget av flom, ras og skred, som har kostet oss viktig infrastruktur og altfor mange mennesker deres hjem. Denne utviklingen er ikke noe man kan løse alene, hver stat for seg. I tillegg er det de landene som har bidratt historisk til mest utslipp, som må ta et større ansvar.

I denne utviklingen er det essensielt at vi har et sterkt europeisk fellesskap, som kan jobbe for de overnasjonale målene som er helt nødvendig for å gjøre noe med klima- og miljøkrisen vi opplever i verden i dag. Utfordringene knyttet til klima og miljø, illustrerer at grenseløse utfordringer krever samarbeid på tvers av landegrensen. Europeisk Ungdom mener at Den europeiske union har verdens mest ambisiøse klimapolitikk, og vil jobbe for at dette skal fortsette. For å løse denne utfordringen vi står overfor i dag, trenger vi en sterkere Europeisk Union.

Vi har bare ti år på å kutte halvparten av verdens utslipp. Det krever enormt mye av alle verdens land, og vi er på langt nær der vi må være for å klare å nå målet. Europeisk Ungdom mener derfor at Den Europeisk Union må erklære klimakrise, både som en symbolsk handling men også som et startskudd på en enda større satsning på å løse klima- og miljøkrisen. Det er oss ungdom som skal arve jorden, og vi fortjener å bli lyttet til og bli tatt på alvor. Det har Den Europeisk Union vært gode til så langt, men dette blir lakmustesten på om Den europeiske union er villige til å gå lengden det kreves for å løse verdens største utfordring.

Europeisk Ungdom mener at:

- Den europeiske union må slå fast at klima- og miljøkrisen er vår tids største utfordring og erklære klimakrise
- Den europeiske union til enhver tid skal ha verdens mest ambisiøse klima- og miljøpolitikk



## Arbeid

Den europeiske union er- og skal alltid være- et frihetsprosjekt. Derfor mener Europeisk Ungdom at Den europeiske union må fornye sin politikk overfor arbeidsfolk og sikre at arbeidstakere i Den europeiske union får et trygt, seriøst og anstendig arbeidsliv med lønn de kan leve av. Kampen mot sosial dumping og for gode vilkår til alle som arbeider innenfor Den europeiske union er viktig for bærekraftig økonomisk vekst, men også helt avgjørende i kampen for et rettferdig og fritt Europa for alle.

Den europeiske union må kjempe mot useriøse aktører som bedriver arbeidslivskriminalitet og sosial dumping. I dag ser vi dessverre at mennesker blir utnyttet på tvers av landegrensene. Vi skylder EU borgerne å sikre deres rettigheter som arbeidstakere. Her kan Norge og de andre nordiske landene gå i front. Europeisk Ungdom krever en bedre samordning av arbeidslivspolitikken i Den europeiske union. Det handler om noe av det viktigste i livene til folk, og derfor må det settes høyt på agendaen.

Et av de viktigste tingene som kan gjøres, er å satse på ungdom. Det å få unge inn i arbeidslivet er en direkte investering i fremtiden, derfor må arbeidslivspolitikken til Den europeiske union gjenspeile dette. Ungdom må få muligheten til å ta seg arbeid, starte bedrifter, motta bostøtte også videre, på tvers av de europeiske landegrensene. Også likestilling mellom menn og kvinner i arbeidslivet må så sentralt. Dette har vært både et mål og et middel i Den europeiske union siden prinsippet om lik lønn for likt arbeid ble innlemmet i Romatraktaten av 1957. Europeisk Ungdom er opptatte av at både menn og kvinner får like muligheter i arbeidslivet. Derfor mener vi at Den europeiske union må

Europeisk Ungdom mener at:

- Den europeiske union må sikre alle arbeidere et trygt, seriøst og anstendig arbeidsliv med lønn de kan leve av
- ILO- konvensjonen må legges til grunn i EUs arbeidslivspolitik, som bør utarbeides gjennom et institusjonalisert samarbeid mellom Den europeiske union, arbeidsgiver- og arbeidstakerorganisasjoner

## Demokrati

Verdenspolitikken preges av stormakter som USA, Kina og Russland, som bruker er mer opptatte av å leke storebror overfor mindre statsmakter, enn de er av å sikre fred og demokrati i verden. Europeisk Ungdom mener at Den europeiske union må være et alternativ til disse stormaktene. Den europeiske union er et demokratisk fyrtårn, og må fungere som et verktøy for å sikre menneskerettigheter og fred både i og utenfor Europa.



Europeisk Ungdom mener at Den europeiske union både må stille opp og stille krav. Vi har både det ansvaret og privilegiet det er å hegne om demokratiet og menneskerettighetene både i og utenfor Europa. Det må også innebære at demokrati og ytringsfrihet skal være en forutsetning for å delta i det europeiske samarbeidet. Den europeiske union gir mest bistand i hele verden. Det gir anledning til å stille krav, hvilket Europeisk Ungdom mener at må gjøres.

Den europeiske union har kommet langt i arbeidet knyttet til åpenhet og innsyn i sine prosesser. Men også i det europeiske samarbeidet er det rom til å gjøre mer for å sikre åpenhet og demokrati. Europeisk Ungdom mener at Den europeiske union må sikre større åpenhet rundt de demokratiske prosessene i de ulike EU-institusjonene.

Europeisk Ungdom mener at:

- Den europeiske union skal være et demokratisk fyrtårn, og et verktøy for å sikre fred og menneskerettigheter både i og utenfor Europa.
- Den europeiske union må sikre større åpenhet rundt de demokratiske prosessene i de ulike EU institusjonene.

## Kunnskap

Informerte og engasjerte borgere er nøkkelen til ethvert velfungerende demokrati. Kunnskap om Den europeiske unions, både dens historiske utvikling og dagens politiske system, bør derfor inkluderes i undervisningen i alle europeiske land. Dette gjelder også Norge, hvor Europeisk Ungdom erfarer at europadebatten bærer preg av misforståelser og tvil på grunn av manglende undervisning.

Kunnskapsnivået i skolen må opp dersom man skal sikre en anstendig og nyansert debatt om europeisk samarbeid. Tiltak for å sikre dette må gjøres både på nasjonalt og europeisk nivå. Både ved å inkludere konkrete læringsmål om EU i undervisningen, og ved å legge opp til kunnskap- og kulturutveksling i skolen på tvers av nasjonale landegrensler.

Det kreves mye forskning og nye innovative løsninger for å løse dagens globale problemer. Den europeiske union legger allerede til rette for kunnskapsutveksling mellom universiteter, blant annet ved å dele ut prosjektmidler. Det bevilges også

stadig mer til små og mellomstore bedrifter med innovative teknologiske og praktiske løsninger. Det er viktig at denne støtten fortsetter dersom EU skal bli et globalt miljøfyrtårn, fortsette å være en demokratiforkjemper, og samtidig være et konkurransedyktig marked.



Europeisk Ungdom mener at:

- Norske borgere og EU borgere må få tilstrekkelig informasjon om Den europeiske union for å sikre en anstendig og nyansert debatt om europeisk samarbeid.
- Den europeiske union må fortsette å tilrettelegge for kunnskapsutveksling på tvers av de europeiske landegrensene.